
   

23.10.2017 17:12:33 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\реш о внесен  измен по передаче школы (исправ. новый).doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  27.10.2017  № 117 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 31.08.2017 № 99 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21, статьей 43 Устава муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти, Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 31.08.2017 № 99 «О передаче имущества, находящего-

ся в собственности муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, в государственную собственность Кировской об-

ласти» (далее - Решение) (в редакции решения Даровской районной Думы 

Даровского района Кировской области от 26.09.2017 № 111) следующие из-

менения: 

           1.1. Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в соб-

ственности муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную собствен-

ность Кировской области, утвержденный Решением, изложить в новой ре-

дакции согласно приложению № 1.  

1.2. Перечень объектов движимого имущества, находящихся в соб-

ственности муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную собствен-

ность Кировской области, утвержденный Решением, изложить в новой ре-

 



 

23.10.2017 17:12:33 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\реш о внесен  измен по передаче школы (исправ. новый).doc 

2 

дакции согласно приложению № 2.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского          

района Кировской области    Т.В. Полозова  

 



23.10.2017 17:12:37 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\Перечень недвижимого имущества новый.doc 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области                                                                                                                                                                                                    

от 27.10.2017 № 117 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования  

Даровской муниципальный район Кировской области, и подлежащих передаче в государственную  

собственность Кировской области 

 

№ п/п 
Наименова-

ние объекта 

Кадастровый 

номер 

Адрес места нахож-

дения 

Инвентарный 

номер 

Год по-

стройки 

Площадь 

участка, 

кв. м. 

Наличие 

регистра-

ции о/у 

Балансовая сто-

имость 

Остаточная 

стоимость 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Здание школы 43:08:310406:328 

Кировская область, пгт 

Даровской, ул. Октябрь-

ская,  д. 19а 

 

 

СС1011200051 1977 3540,30 

№ 43-43-

04/146/2011-

515 

 от 17.03.2011 

18 454 421,15 9 983 841,22 

2. Здание школы 43:08:310401:532 

Кировская область, Да-

ровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Советская, д. 42 

 

 

 

СС1011200096 1974 826 

№ 43-43-

04/115/2012-

233 

 от 22.05.2012 

2 578 327,65 1 051 958,64 



2 

23.10.2017 17:12:37 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\Перечень недвижимого имущества новый.doc 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Здание школы 43:08:310401:533 

Кировская область, Да-

ровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Советская, д. 44 

 

 

СС1011200095 1975 855,2 

№ 43-43-

04/115/2012-

232 

 от 22.05.2012 

2 211 013,65 1 083 394,90 

4. Столовая 43:08:310404:570 

Кировская область, Да-

ровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Советская, д. 42а 

 

 

 

СС1011200097 1982 317,4 

№ 43-43-

04/653/2012-

251 

 от 14.12.2012 

2 049 779,45 259 218,20 

5. Теплица 43:08:310406:350 

Кировская область, 

Даровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Октябрьская,   

д. 19в 

 1977 138,6 

  № 

43:08:310406:

350-

43/004/2017-1 

 от 19.10.2017                                                                                                                                                                                                                                                          

  

6. Склад 43:08:310401:541 

Кировская область, Да-

ровской район, 

пгт Даровской, 

ул. Октябрьская,  

д. 19д 

 1977 112,2 

№ 

43:08:310401:

541-

43/004/2017-1 

 от 19.10.2017 

  

7. 
Здание котель-

ной 
43:08:310406:335 

Кировская область, Да-

ровской район, 

пгт Даровской,  

ул. Октябрьская, д. 19Б 

 

СС1011200079 1977 127,5 

11.03.2011 43-

43-

04/432/2006-

519 

1462506,25 4737,00 

 

___________ 

 

 



23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области                                                                                                                                                                                                    

от 27.10.2017 № 117 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов движимого имущества, находящихся в собственности                         

муниципального образования Даровской муниципальный район                        

Кировской области, и подлежащих передаче в государственную                     

собственность Кировской области 

№  

п/п 
Наименование объекта 

Инвентарный 

номер 

Количе-

ство, шт. 

Балансо-

вая сто-

имость 

Остаточ-

ная стои-

мость 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Краскопульт ручной "СО 20" СС1013401236 1 3 250,00  

2 

Проектор ACER X110 порта-

тивный 

СС1013400086 1 15 530,00  

3 Проектор ACER P1206 СС1013400087 1 19 400,00  

4 Ноутбук Lenovo IdeaPad G580 СС1013401245 1 13 600,00  

5 Ноутбук Lenovo IdeaPad G580 СС1013401246 1 13 600,00  

6 

Акустическая система  VP-

2520 

СС1013401006 1 14 000,00  

7 

Акустическая система  VP-

2520 

СС1013401007 1 14 000,00  

8 Компьютер Celeron СС1013401075 1 14 700,00  

9 

Система аварийного освеще-

ния в здании столовой ул Со-

ветская 

СС1013401265 1 5 043,00  

10 

Система аварийного освеще-

ния в здании  ул Советская 44 

СС1013401268 1 12 636,00  

11 

Система аварийного освеще-

ния в здании  ул Советская 42 

СС1013401267 1 10 490,00  

12 

Система аварийного освеще-

ния в здании  ул Октябрьская 

19а 

СС1013401266 1 19 522,00  

13 

Система Activ Ote тестирова-

ния (15пультов+ресиверс) 

(ДЕП) 

СС1013401218 1 76 132,98  

14 

Ноутбук RAYbook Sil52 

(ДЕП) 

СС1013401215 1 19 300,00  

15 

Ноутбук HP Paviilon  g6-2127 

sr (К-Т оборуд каб нач класс 

СС1013601235 1 19 000,00  



2 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

от Деп) 

16 

НОУТБУК ICL RAYbook Bi 

151(от Министерства образо-

вания ) 

СС1013401317 1 34 121,87  

17 Модем СС1013400384 1 21 290,29  

18 Видиомагнитофон СС1013400335 1 29 331,12  

19 Картофелекопалка СС1013400008 1 27 513,75  

20 

компьютер в комплекте №6  

"AMD"Sempron 

СС1013400853 1 12 600,00  

21 Рабочее место ученика №1 СС1013400816 1 29 835,68  

22 Принтер Samsyhg СС1013400309 1 5 788,70  

23 принтер Canon LB (рогач) СС1013401194 1 4 284,00  

24 

Системный блок"COLORSit" 

(библиотека) 

СС1013400310 1 11 283,15  

25 Спутниковая станция СС1013400820 1 10 299,96  

26 

Станок СТД с циркулярной 

пилой 

СС1013400003 1 6 133,95  

27 Фрезерный станок СС1013400208 1 11 908,80  

28 Телевизор "Ролсен" СС1013400047 1 5 312,16  

29 Телевизор "Рубин" 55 FS10 СС1013400799 1 4 335,00  

30 Картофелечистка МОК -300 СС1013401152 1 17 135,00  

31 Компъютер"ASUS" СС1013401181 1 15 298,73  

32 

Ксерокс"Worczentru" (дирек-

тор) 

СС1013401153 1 17 010,00  

33 Морозильник "POZIS" СС1013401154 1 12 582,13  

34 Проектор Ben Q  MP 620p СС1013401151 1 27 844,98  

35 Рабочее место ученика №2 СС1013401156 1 29 835,68  

36 Компьютер AMD СС1013401192 1 16 352,00  

37 Компьютер AMD СС1013401193 1 12 497,00  

38 Автомойка Ski pper 19 La VOR СС1013401178 1 7 750,00  

39 Акустика maghat PA 112 СС1013401191 1 15 000,00  

40 

Видеокамера "Pahfsohic SDR-

S15EE" 

СС1013401176 1 11 500,00  

41 

Интерактивная доска SMART 

Board 660 

СС1013401161 1 72 164,43  

42 Компьютер"COLORSit" СС1013400834 1 15 298,73  

43 Компьютер"СOLORSit" СС1013400833 1 15 298,73  

44 Компьютер в комплекте СС1013401203 1 12 500,00  

45 

Компьютер в комплекте №1 

"AMD"Sempron 

СС1013400848 1 12 600,00  

46 

компьютер в комплекте 

№2"AMD"Sempron 

СС1013400849 1 12 600,00  

47 

компьютер в комплекте №3 

"AMD"Sempron 

СС1013401183 1 12 600,00  

48 

Мультимедийный проектор  

NEC  VT 90  (каб.биологии) 

СС1013401163 1 68 248,00  

49 Плуг НП -3-35 СС1013400132 1 6 327,75  

50 

Пожарная сигнализация  

2005г. 

СС1013400063 1 268 901,00  

51 Станок по дереву СС1013400201 1 3 303,69  

52 Станок по дереву СС1013400202 1 3 303,69  

53 Токарно-винторезный станок СС1013400142 1 9 403,20  

54 Токарно-винторезный станок СС1013400206 1 9 444,96  



3 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

по металлу 

55 Фотокамера FinePix S700 СС1013401177 1 8 250,00  

56 

компьютер в комплекте №4 

"AMD"Sempron 

СС1013400851 1 12 600,00  

57 

компьютер в комплекте 

№5"AMD"Sempron 

СС1013401184 1 12 600,00  

58 

компьютер в комплекте 

№7"AMD"Sempron 

СС1013400854 1 12 600,00  

59 Компьютер на базе процессора СС1013401202 1 13 500,00  

60 

Компьютер рабочее место 

ученика №1"AQVARIUS" 

СС1013400323 1 13 317,22  

61 

Компьютер рабочее место 

ученика №4 "AQVARIUS" 

СС1013400317 1 13 317,22  

62 

Компьютер слушателя рогач 

шк 

СС1013401167 1 15 582,54  

63 

Микшерный пульт-

усилитель"ALTO" 

СС1013401189 1 17 000,00  

64 

Мини-аудио система 

SAMSUNG 

СС1013400149 1 5 403,50  

65 

Мони-

тор"DIGlTAL"(библиотека) 

СС1013400798 1 5 947,20  

66 Ноутбук Acer Aspire СС1013401188 1 17 000,00  

67 Ноутбук Samsung СС1013401201 1 19 000,00  

68 Принтер Canon LВP-2900 СС1013401186 1 4 900,00  

69 

Принтер лазерный HP LJM 

1120 

СС1013401174 1 7 150,00  

70 Проектор  Acer P1265 DLP СС1013401190 1 26 000,00 602,33 

71 Проектор ACER*1130.DLP СС1013401197 1 17 500,00  

72 Проигриватель DVD СС1013401199 1 3 900,00  

73 

Рабочее место ученика 

"Aguarius" 

СС1013400812 1 17 576,89  

74 Рабочее место ученика 4 СС1013400813 1 18 397,12  

75 Рабочее место учителя СС1013400818 1 28 759,36  

76 Сверлильный станок СС1013400143 1 4 519,62  

77 

Станок винторезный по ме-

таллу 

СС1013400002 1 3 687,84  

78 Станок НГФ СС1013401108 1 11 908,80  

79 Станок по дереву СС1013400203 1 3 303,69  

80 Станок по дереву СС1013400204 1 3 303,69  

81 Станок сверлильный СС1013400205 1 3 047,59  

82 

Станок сверлильный настоль-

ный 

СС1013400103 1 5 460,91  

83 Станок СДН СС1013400383 1 40 673,70  

84 Станок СНВШ-1 СС1013400147 1 5 460,91  

85 Станок ТВ-7 СС1013400355 1 31 754,88  

86 

Станок токарно-винторезный 

ТВ-4 

СС1013400389 1 9 424,80  

87 Станок токарный по дереву СС1013400350 1 7 253,28  

88 Стерилизатор воздушный СС1013401166 1 15 228,79  

89 Фрезерный станок СС1013400207 1 7 974,72  

90 Фуговально - пильный станок СС1013400209 1 3 152,76  

91 Трактор ДТ-75М СС1013400018 1 26 832,00  

92 Музыкальный центр "Айва СС1013400081 1 4 815,00  



4 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

(инт) 

93 Компьютер LG СС1013400012 1 22 906,56  

94 Принтер НР лазер 3020 СС1013400188 1 13 032,60  

95 Проектор Асеr PD527 СС1013400192 1 39 128,00  

96 

Рабочее место библиотекаря 

(оош) 

СС1013400193 1 18 490,08  

97 Рабочее место ученика(оош) СС1013400094 1 26 829,18  

98 Рабочее место ученика (оош) СС1013400095 1 17 576,89  

99 Рабочее место ученика (ООШ) СС1013400097 1 17 575,82  

100 Рабочее место ученика (ООШ) СС1013400098 1 29 835,68  

101 Спутниковая станция (оош) СС1013400102 1 10 299,96  

102 Телефакс Panasonik СС1013401103 1 4 034,97  

103 

Рабочее место библиотекаря 

(оош) 

СС1013400104 1 17 664,63  

104 Пожарная сигнализация(оош) СС1013400106 1 248 270,00  

105 

Акустика 200 АСП-1506-

3(оош) 

СС1013400107 1 8 400,00  

106 Компьютер АМD Sempron СС1013400108 1 11 500,00  

107 

Компьютер в комплекте 

TRKTV-GTK(оош) 

СС1013400109 1 16 881,00  

108 

Многофункциональный прин-

тер Canon 

СС1013400111 1 6 788,00  

109 Ноутбук Acer СС1013400112 1 18 282,50  

110 Ноутбук Samsung СС1013400113 1 19 000,00  

111 Ноутбук ASUS СС1013400114 1 16 500,00  

112 

Стационарный DVD с колон-

ками и микрофоном(оош) 

СС1013400119 1 4 819,50  

113 

Стереоусилитель У-01-1000 

(оош) 

СС1013400120 1 10 500,00  

114 Телевизор Рубин (оош) СС1013400122 1 5 105,10  

115 Экран на штативе СС1013400123 1 4 607,20  

116 

Проектор DLDI computers 

PJ11 (1) 

СС1013401272 1 12 000,00  

117 

Проектор DLDI computers 

PJ11 (2) 

СС1013401273 1 12 000,00  

118 

Проектор DLDI computers 

PJ11 (3) 

СС1013401274 1 12 000,00  

119 

Проектор DLDI computers 

PJ11 (4) 

СС1013401275 1 12 000,00  

120 

МФУ Epson XP-323 с СНПЧ 

без чернил 

СС1013400504 1 7 590,00  

121 Сервер каб ИВТ СС1013400773 1 46 330,00  

122 Трактор МТЗ-80 СС1013400774 1 30 360,00  

123 Магнитола LG JB 56 СС1013400991 1 3 450,00  

124 Проектор BenQ MS500(1) СС1013401773 1 14 400,00  

125 Проектор Ben Q MS500(2) СС1013401774 1 14 400,00  

126 Проектор BenQ MS500(3) СС1013401775 1 14 400,00  

127 Проектор Ben Q MS500(4) СС1013401776 1 14 400,00  

128 Принтер Canon MF 3010 СС1013401262 1 4 500,00  

129 Принтер Canon LBP 6020 СС1013401263 1 3 100,00  

130 

МФ принтер "Canon I-Sensys 

MF3010 (лазерный,А4) 

СС1013401238 1 6 560,00  

131 Ноутбук LENOVO IdeaPad СС1013401239 1 13 500,00  



5 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

B590 

132 

овощерезка  ROBOT COUPE 

CL52 (комплект столового 

оборудования Деп) 

СС1013401205 1 71 771,14 20 505,94 

133 

Прилавок для первых 

блюд(мармит) ПМЭС-

70КМ(комплект столового 

оборудованияДЕП) 

СС1013401207 1 27 161,23  

134 

Прилавок мармит для вторых 

блюд(комплект столового 

оборудованияДЕП) 

СС1013401208 1 43 527,84 21 528,54 

135 

Машина посудомоечная ку-

польного типа COVENDA LC 

900M/CRC (к-т стол оборуд 

ДЕП) 

СС1013401209 1 162 675,98 46 478,78 

136 

Системный блок сервера 

DEPO Storm 2300N5 (ДЕП) 

СС1013401210 1 91 369,00  

137 

Источник бесперебойного пи-

тания АРС SUA 1000 Smart-

UPS 1000VA  (ДЕП) 

СС1013401211 1 15 265,43  

138 

Моноблок 1 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401220 1 23 549,09  

139 

Моноблок 2 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401221 1 23 549,09  

140 

Моноблок 3 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401222 1 23 549,09  

141 

Моноблок 4 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401223 1 23 549,09  

142 

Моноблок 5 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401224 1 23 549,09  

143 

Моноблок 6 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401225 1 23 549,09  

144 

Моноблок 7 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401226 1 23 549,09  

145 

Моноблок 8 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401227 1 23 549,09  

146 

Моноблок 9 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401228 1 23 549,09  

147 

Моноблок 10 Техпром ЕП245ц  

<i3-2120/4Gb/500Gb/DVD-

RW/Wih7Pro/Kb/M>(ДЕП) 

СС1013401229 1 23 549,09  

148 

Принтер МФУ HP Laser Jet 

Pro 

СС1013400930 1 7 800,00  

149 

Эл насос центробежный Ка-

либр НПЦ-450 

СС1013400156 1 4 950,00  



6 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

150 Ванна 2х секционная СС1013400899 1 5 920,00  

151 Ванна моечная ВМ 2/7(Э) СС1013400950 1 12 040,00  

152 Акустическая система СС1013400999 1 4 109,70  

153 

Компьютер Celeron (нач кл 

№2) 

СС1013401073 1 10 792,00  

154 Проектор  ACER Х1160 СС1013401260 1 9 990,00  

155 Проектор  ACER Х1160-2 СС1013401261 1 9 990,00  

156 

Принтер Brother HL-

L2300DR(с запасным картри-

джем)от Мин.образ-я 02.08.17 

СС1013401316 1 11 643,49 

 

 

157 

Телефакс Panasonic (от НОШ 

с. Вонданка) 

СС1013401300 1 4 900,00  

158 

Проектор Viwsonic Pjd 

5112портативный (от НОШ 

Вонданка) 

СС1013401312 1 16 900,00  

159 

Интерактивная доска Hitachi 

FX-77WD (от НОШ Вонданка) 

СС1013401313 1 64 000,00  

160 счетчик воды СВМ д-25 СС1013400305 1 5 250,00  

161 Сканер Avision AV 188 СС1013400014 1 16 020,28  

162 

Принтер Kyocera FS-1060DN 

(1) 

СС1013400016 1 7 735,00  

163 

Принтер Kyocera FS-1060DN 

(2) 

СС1013400017 1 7 735,00  

164 

Принтер Kyocera FS-1060DN 

(3) 

СС1013400019 1 7 735,00  

165 Принтер МФУ HP Laser СС1013401247 1 6 150,00  

166 Принтер Brother СС1013401270 1 6 000,00  

167 Принтер Canon LBP 6020 СС1013401271 1 4 000,00  

168 

Мультимедиапроектор  Epson 

EB-X12(К-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013401231 1 32 000,00  

169 

Принтер Hewiett -packard La-

ser Jet 1102 

СС1013400900 1 4 200,00  

170 

Счетчик холодной воды СВМ-

25 "Бетар" 

СС1013401269 1 3 744,00  

171 Телевизор "POLAR" СС1013400787 1 4 280,00  

172 Весы бытовые СС1013401169 1 4 000,00  

173 Телевизор "AYEST" СС1013400845 1 5 000,00  

174 Магнитофон "SHARP" 740 СС1013400786 1 3 521,28  

175 Рабочее место ученика №6 СС1013401159 1 18 399,36  

176 

Стиральная машина 

"Samsung" 

СС1013400027 1 11 406,20  

177 

Ванна стальная эмалированная 

(инт) 

СС1013400085 1 9 400,00  

178 Весы(инт) СС1013400010 1 4 500,00  

179 

Водонагревательный котел " 

Аристон" 

СС1013400080 1 9 882,00  

180 

Машина стиральная Zanussi 

(инт) 

СС1013400006 1 11 319,70  

181 

Газонокосилка HZ GT 230-34 

(ООШ) 

СС1013400105 1 7 200,00  

182 Телевизор Самсунг ООШ СС1013400121 1 5 436,60  

183 

картофелечистка  SIRMAN 

PPJ 10 на подставке (комплект 

СС1013401206 1 71 315,66 20 375,66 



7 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

столового оборудованияДеп) 

184 

Душевая кабинка 

900*900*2150 

СС1013400779 1 12 500,00  

185 

Душевая кабинка 

900х900х2150 

СС1013400780 1 12 500,00  

186 

Персональный Компьютер 

Kraftway Credo каб хим (нац 

пр) 

СС1013401172 1 14 780,00  

187 

Источник высокого напряже-

ния каб хим (нац пр) 

СС1013401170 1 17 330,00  

188 

Комплект электроснабжения 

каб хим (на 

СС1013401171 1 20 270,00  

189 

Мультимедийный проектор 

каб хим (нац пр) 

СС1013401173 1 35 100,00  

190 Экран  (каб.биологии) СС1013401164 1 3 420,00  

191 

Компьютер  

"CELERON"№352 

3.2GHz512к/533МНz                   

(каб.биологии) 

СС1013400857 1 34 135,00  

192 

Интерактивная доска SMART 

Board X885 (ДЕП) 

СС1013401216 1 113 880,00  

193 

Мультимедиа-проектор 

Mitsubishi WD380U-EST 

(ДЕП) 

СС1013401217 1 81 434,23 40 717,03 

194 Ноутбук Lenovo 1 СС1013401248 1 14 000,00  

195 

Машина швейная "Джаноме"-

1 

СС1013400781 1 5 377,61  

196 

Машина швейная "Джаноме"-

2 

СС1013401149 1 5 377,61  

197 

Машина швейная "Джаноме"-

3 

СС1013401148 1 5 377,61  

198 

Машина швейная "Джаноме"-

4 

СС1013401150 1 5 377,61  

199 

Машина швейная "Джаноме"-

5 

СС1013400785 1 5 377,61  

200 Экран настенный СС1013400093 1 3 260,00  

201 Проектор BenQ MS504-2 СС1013401255 1 12 100,00  

202 Проектор BenQ MS 500 (5) СС1013401777 1 14 400,00  

203 

Ноутбук Lenovo IdeaPad G575 

g 15,6 №3 

СС1013400792 1 12 800,00  

204 Ноутбук Lenovo 4 СС1013401251 1 14 000,00  

205 Ноутбук Lenovo 2 СС1013401249 1 14 000,00  

206 Ноутбук Lenovo 3 СС1013401250 1 14 000,00  

207 

Проектор ASER X110 порта-

тивный 

СС1013400138 1 14 000,00  

208 Ноутбук Acer V5-531G-3Н кл СС1013401237 1 13 600,00  

209 Проектор ACER портативный СС1013401179 1 15 500,00  

210 Ноутбук Acer V5-531G-2Н кл СС1013400236 1 13 600,00  

211 Проектор ACERx1130 DLP СС1013401200 1 17 500,00  

212 Проектор BenQ MS504-4 СС1013401257 1 12 100,00  

213 

Компьютер Celeron (нач кл 

№1) 

СС1013401072 1 10 792,00  

214 Ноутбук Lenovo 6 СС1013401253 1 14 000,00  

215 Проектор BenQ MS504-6 СС1013401259 1 12 100,00  



8 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

216 

Компьютер Celeron (нач кл 

№3) 

СС1013401074 1 10 792,00  

217 

Проектор ACER X1110 порта-

тивный 2 

СС1013400089 1 14 000,00  

218 

Интерактивная доска  Activ 

Board 378E100(ДЕП) 

СС1013401213 1 42 200,00  

219 Ноутбук Acer V5-531G СС1013401235 1 13 600,00  

220 

Интерактивная доска Smart 

Board 480 (К-Т кч.оборуд нач 

класс от Деп) 

СС1013401233 1 55 200,00  

221 

Мультимедиапроектор Epson 

EB-12 (К-Т обруд каб нач 

класс от Деп) 

СС1013401234 1 33 500,00  

222 Проектор BenQ MS504-1 СС1013401254 1 12 100,00  

223 

Ноутбук Lenovo IdeaPad G575 

g 15,6 №1 

СС1013400790 1 12 800,00  

224 

Ком-кт компьютерного обору-

дования" Мобильный компью-

терный класс ICLab VINI 

1+12" 

СС1013401212 1 716 400,00  

225 

Документ-камера  

AVERVISION U15  lдеп нач 

кл 2013 

СС1013401243 1 12 700,00  

226 Проектор VIEWSONIC СС1013400092 1 15 500,00  

227 Проектор BenQ MS504-3 СС1013401256 1 12 100,00  

228 

Ноутбук Lenovo IdeaPad G575 

g 15,6 №2 

СС1013400791 1 12 800,00  

229 

Мультимедиа-проектор 

Mitsubishi DD360U-EST (ДЕП) 

СС1013401214 1 43 500,00 22 299,00 

230 Документ-камера AVerMedia СС1013401196 1 19 500,00  

231 

Интерактивная доска Smard 

480 (К-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013401230 1 61 000,00  

232 

Ноутбук SI 152 (К-т для каби-

нета физики от Деп) 

СС1013401232 1 24 700,00  

233 

Документ-Камера AVER 

Vision CP135 (ДЕП) 

СС1013401219 1 23 181,54  

234 Ноутбук Lenovo 5 СС1013401252 1 14 000,00  

235 Проектор BenQ MS504-5 СС1013401258 1 12 100,00  

236 

Интерактивная доска  

SmartBoard 480 

СС1013401240 1 51 300,00  

237 

Мультимедийный проектор 

INOCUS IN114 деп.нач.кл 

2013 

СС1013401241 1 23 700,00  

238 

Ноутбук HP Pavilon 15-e063sr 

деп нач кл 2013 

СС1013401242 1 24 000,00  

239 

Источник бесперебойного пи-

тания деп нач кл 2013 

СС1013401244 1 6 000,00  

240 Велосипед PILOT 410 СС1013500776 1 4 000,00  

241 Велосипед СКИФ 20 СС1013500777 1 3 900,00  

242 Тракторный прицеп СС1013500021 1 95 630,50  

243 Автомобиль ВАЗ-210430 СС1013500007 1 20 000,00  

244 Велосипед СС1013500186 1 3 805,00  

245 Велосипед 1 СС1013500773 1 4 100,00  



9 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

246 Велосипед 3 СС1013500775 1 4 100,00  

247 Велосипед 2 СС1013500774 1 4 100,00  

248 Доска поворотная СС1013600178 1 4 969,00  

249 

Водонагреватель THERMEX 

H-150 (с ООШ Вонданка) 

СС1013600100 1 3 491,70  

250 

Плита электрическая ПЭП-

048М-ДШ (от Департ) 

СС1013601178 1 33 686,29  

251 доска аудиторная СС1013600352 1 6 760,00  

252 доска аудиторная СС1013600354 1 6 760,00  

253 доска аудитрная СС1013600353 1 6 760,00  

254 

Водонагреватель Polaris RM-

100V 

СС1013600053 1 6 855,55  

255 

водонагреватель TERMEX 

H15-О 

СС1013600038 1 3 759,50  

256 водонагреватель АТТ-10 СС1013600005 1 3 180,00  

257 Диван "Кадет" СС1013600350 1 7 100,00  

258 доска аудитрная СС1013600355 1 6 760,00  

259 Стол 2-тумбовый СС1013600362 1 5 600,00  

260 Стол 2-тумбовый СС1013600363 1 5 600,00  

261 Стол угловой СС1013600364 1 6 200,00  

262 Тумба СС1013600357 1 3 422,00  

263 доска аудиторная СС1013600356 1 6 760,00  

264 Шкаф для одежды СС1013600351 1 4 400,00  

265 Шкаф для уч-нагл пособий СС1013600344 1 4 550,00  

266 тумба для таблиц СС1013600341 1 3 500,00  

267 Шкаф СС1013600359 1 7 000,00  

268 Шкаф СС1013600360 1 7 000,00  

269 Шкаф СС1013600358 1 7 000,00  

270 

Методич пособие нач шк 

"Англ. яз (веера) к-т динами-

ческих раздат пособий 

СС1013601132 1 3 200,00  

271 

Нач шк Мет пособие Англ яз 

(шнуровка-резинка) к-т дина-

мич раздат пособ 

СС1013601133 1 3 200,00  

272 водонагреватель АТТ-10 СС1013600007 1 3 180,00  

273 водонагреватель АТТ-10 СС1013600008 1 3 180,00  

274 водонагреватель АТТ-10 СС1013600009 1 3 180,00  

275 Микроволновая печь LG СС1013600048 1 3 100,00  

276 Холодильник  АТЛАНТ СС1013600023 1 19 106,50  

277 Холодильник ВЕКО ВС 50 СС1013600041 1 5 105,00  

278 Холодильник Свияга 445-1 СС1013600039 1 10 557,50  

279 водонагреватель АТТ-10 СС1013600010 1 3 180,00  

280 Модем  D- link СС1013600001 1 5 135,04  

281 

Плита электрическая ПЭЖ-4 

нерж. 

СС1013600004 1 34 000,00  

282 Сканер "Вега" СС1013600002 1 3 967,74  

283 Стол для уч-нагл пособий СС1013600078 1 5 230,00  

284 Доска аудиторная СС1013600080 1 5 233,34  

285 Доска аудиторная СС1013600081 1 5 233,33  

286 Доска аудиторная СС1013600083 1 5 233,33  

287 

Стол демонстрационный для 

каб химии без мойки 

СС1013600084 1 8 592,80  

288 Водонагреватель Polaris-50v СС1013600124 1 3 359,01  



10 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

(оош) 

289 Ель новогодняя (оош) СС1013600127 1 3 428,57  

290 

Водонагреватель  

GARANTERM 10л (2) 

СС1013601231 1 3 860,00  

291 

Электрокипятильник ANIMO 

WKT (к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601032 1 22 009,36  

292 

пароконвектомат 

CONVOTHERM OEB 20/10 

E/TOUCH C/CLEAN (ком-

плект столового оборудовани-

яДЕП) 

СС1013601033 1 605 032,01 179 679,91 

293 

Подставка под кухонный ин-

вентарь ( к-т столов оборуд 

ДЕП) 

СС1013601036 1 4 616,15  

294 

Прилавок для столовых при-

боров ( к-т столов  оборуд 

ДЕП) 

СС1013601038 1 15 748,28  

295 

Прилавок нейтральный МН 

70КМ ( к-т столов оборуд 

ДЕП) 

СС1013601039 1 13 978,28  

296 

Прилавок для кассы КК-70КМ 

( к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601040 1 18 272,42  

297 

Стол для грязной посуды 1200 

( к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601041 1 30 178,50  

298 

Стол для чистой посуды 800 ( 

к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601042 1 15 787,22  

299 

Стол  производственный 

1500х600х870 ( к-т столов 

оборуд ДЕП) 

СС1013601043 1 8 511,34  

300 

Стол  производственный 

1150х600х870 ( к-т столов 

оборуд ДЕП) 

СС1013601044 1 7 729,00  

301 

Стол  производственный-2 

1150х600х870 ( к-т столов 

оборуд ДЕП) 

СС1013601045 1 7 729,00  

302 

Шкаф холодильный низко-

температурный POLAIR CM 

107G( к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601047 1 59 903,88 998,38 

303 

Стеллаж 1150х500х1800 ( к-т 

столов оборуд ДЕП) 

СС1013601048 1 9 504,90  

304 

Стеллаж 1500х500х1800 (к-т 

столов оборуд ДЕП) 

СС1013601049 1 10 788,74  

305 

Стеллаж -2 1500х500х1800 (к-

т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601050 1 10 788,74  

306 

Шкаф для хлеба 820х560х1800 

(к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601051 1 10 222,34  

307 Сплит-система(кондиционер) СС1013600229 1 34 000,00  

308 Сплит-система (кондиционер) СС1013600230 1 34 000,00  

309 

Уличный спортивный ком-

плекс "Дворик модифициро-

ванный КУД-04-01/03" 

СС1013601030 1 59 410,00  

310 

Уличный спортивный ком-

плекс "Дача" 

СС1013601031 1 40 030,00  

311 Уголок безопасности дор дви- СС1013600300 1 4 940,00  



11 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

жения (от НОШ с.Вонданка) 

312 

Стол письменный СВ-Л-01 

(Комплект медиц кабинета) 

СС1013601052 1 3 311,28  

313 

Кушетка смотровая МСК-203 

комплект медицинского каби-

нета 

СС1013601061 1 3 696,00  

314 

Шкаф канцелярский Л-04 

комплект медицинского каби-

нета 

СС1013601053 1 5 604,48  

315 

Шкаф для медикаментоов 

ШМС-03 комплект медицин-

ского кабинета 

СС1013601054 1 8 366,40  

316 

Столик инструментальный 

передвижн комплект меди-

цинского кабинета 

СС1013601055 1 3 714,48  

317 

Холодильник "Смоленск515-

00"комплект медицинского 

кабинета 

СС1013601056 1 11 608,80  

318 

Весы медицинские "ВМЭН" 

150 комплект медицинского 

кабинета 

СС1013601057 1 6 300,00  

319 

Спирометр комплект меди-

цинского кабинета 

СС1013601058 1 4 032,00  

320 

Динамометр электрический 

комплект медицинского каби-

нета 

СС1013601059 1 4 586,40  

321 

Плантограф комплект меди-

цинского кабинета 

СС1013601060 1 5 376,00  

322 Мясорубка ММ 12 ERGO СС1013600040 1 11 000,00  

323 

контейнер для столовых при-

боров 6 отделений 

СС1013600033 1 3 176,00  

324 

Стиральная машина BOSCH 

WAE 

СС1013600028 1 14 935,00  

325 

Водонагреватель "POLARIS 

"КМ-15V 

СС1013600082 1 3 532,25  

326 

Водонагреватель"Термекс 

RZL200 

СС1013600123 1 21 450,00  

327 

Водонагреватель"Polaris Н-

15"(оош) 

СС1013600125 1 4 100,00  

328 

Водонагреватель Polaris FMD-

15v 

СС1013600126 1 4 039,70  

329 

Картофелечистка МОК-

300(оош) 

СС1013600128 1 21 980,00  

330 Морозильный ларь МЛК СС1013600129 1 17 500,00  

331 

Мясорубка электриче-

ская(оош) 

СС1013600130 1 19 399,10  

332 

Плита электрическая 4х 

комфЭП-4ЖШ станд 

СС1013600131 1 49 600,00  

333 Холодильник "Мир 102-2" СС1013600132 1 14 162,50  

334 Холодильник "Смоленск" СС1013600133 1 8 083,35  

335 Водонагреватель Polaris-(оош) СС1013600140 1 3 180,00  

336 

Водонагреватель "Тер-

мекс"(оош) 

СС1013600141 1 3 180,00  

337 Водонагреватель Polaris- СС1013600142 1 3 180,00  



12 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

10(оош) 

338 

Водонагреватель 

GARANTERM 10л (1) 

СС1013601230 1 3 860,00  

339 

Шкаф пекарский (печь кон-

векционная) АРАСН А9/12 ( 

к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601034 1 142 828,39 2 380,69 

340 

Шкаф расстоечный  FHFCH 

A9/12(к-т столов оборудДЕП) 

СС1013601035 1 37 922,85  

341 

Прилавок для холодных 

блюд(прилавок витрина хо-

лод) ПВВ(Н)-70КМ-С-01-НШ 

(к-т стДЕ 

СС1013601037 1 79 625,06 23 646,89 

342 

Шкаф холодильный средне-

температурный POLAIR CM 

105G( к-т столов оборуд ДЕП) 

СС1013601046 1 47 268,44  

343 

Водонагреватель Tnerrmex 80 

ER 

СС1013600780 1 5 500,00  

344 

Водонагреватель Tnerrmex 80 

ER 

СС1013600781 1 5 500,00  

345 Кровать (700*1900-1 СС1013600785 1 3 329,85  

346 Кровать (700*1900-2 СС1013600786 1 3 329,85  

347 Кровать (700*1900-3 СС1013600787 1 3 329,85  

348 Кровать (700*1900-4 СС1013600788 1 3 329,85  

349 Кровать (700*1900-5 СС1013600789 1 3 329,85  

350 Кровать (700*1900-6 СС1013600790 1 3 329,85  

351 Кровать (700*1900-7 СС1013600791 1 3 329,85  

352 Кровать (700*1900-8 СС1013600792 1 3 329,85  

353 Кровать (700*1900-9 СС1013600793 1 3 329,85  

354 Кровать (700*1900-10 СС1013600794 1 3 329,85  

355 Кровать (700*1900-11 СС1013600795 1 3 329,85  

356 Кровать (700*1900-12 СС1013600796 1 3 329,85  

357 Кровать (700*1900-13 СС1013600798 1 3 329,85  

358 Кровать (700*1900-14 СС1013600799 1 3 329,85  

359 Кровать (700*1900-15 СС1013600800 1 3 329,85  

360 Кровать (700*1900-16 СС1013600801 1 3 329,85  

361 Кровать (700*1900-17 СС1013600802 1 3 329,85  

362 Кровать (700*1900-18 СС1013600804 1 3 329,85  

363 Кровать (700*1900-19 СС1013600805 1 3 329,85  

364 Кровать (700*1900-20 СС1013600806 1 3 329,85  

365 

Учебный набор "Химия опы-

ты""(к-т оборуд лоя нач кл 

Деп) 

СС1013601176 1 7 300,00  

366 

Термометр электронный каб 

хим (нац пр) 

СС1013600058 1 6 640,00  

367 

Столик подъемный каб хим 

(нац пр) 

СС1013600056 1 3 830,00  

368 

Столик подъемный каб хим 

(нац пр) 

СС1013600057 1 3 830,00  

369 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600991 1 6 720,00  

370 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600992 1 6 720,00  

371 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600993 1 6 720,00  



13 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

372 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600994 1 6 720,00  

373 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600995 1 6 720,00  

374 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600996 1 6 720,00  

375 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600999 1 6 720,00  

376 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013601000 1 6 720,00  

377 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим (нац пр) 

СС1013600989 1 6 720,00  

378 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600990 1 6 720,00  

379 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013601001 1 6 720,00  

380 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013601002 1 6 720,00  

381 

Весы технич с разновесами 

каб хим (нац пр) 

СС1013600055 1 6 200,00  

382 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601011 1 11 490,00  

383 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601012 1 11 490,00  

384 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601013 1 11 490,00  

385 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601014 1 11 490,00  

386 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601015 1 11 490,00  

387 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601016 1 11 490,00  

388 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601017 1 11 490,00  

389 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601018 1 11 490,00  

390 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601019 1 11 490,00  

391 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601020 1 11 490,00  

392 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601021 1 11 490,00  

393 Набор приборов и принадлеж- СС1013601022 1 11 490,00  



14 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

394 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601023 1 11 490,00  

395 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601024 1 11 490,00  

396 

Набор приборов и принадлеж-

ностей для уч эксперемента 

(стационарный) каб хим (нац 

СС1013601025 1 11 490,00  

397 

Термометр электронный каб 

хим (нац пр) 

СС1013600059 1 6 640,00  

398 

Аппарат для дистиляции воды 

(нац пр) 

СС1013600054 1 4 510,00  

399 

Весы лабораторные электрон-

ные ВУЛ-200 каб хим 

СС1013600997 1 6 720,00  

400 

Набор моделей атомов для 

составления моделей молекул 

по орг и неорг химии для уч 

СС1013601004 1 3 600,00  

401 

Н-р моделей построению без-

позвоночных животных 

к.биологии 

СС1013600037 1 5 514,00  

402 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600067 1 9 182,00  

403 

К-т скелетов позвоночных жи-

вотных  каб.биологии 

СС1013600031 1 17 175,00  

404 

К-т муляжей "Результат ис-

кусственного отбора на при-

мере культурных  растений 

"к.биологии 

СС1013600042 1 3 448,00  

405 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600063 1 9 182,00  

406 

К-т влажных препаратов 

"Особенности строения орга-

низмов" к.биологии 

СС1013600045 1 14 990,00  

407 

К-т гербариев разных групп 

растений  к.биологии 

СС1013600044 1 12 780,00  

408 

К-т муляжей "Позвоночные 

животные" к.биологии. 

СС1013600043 1 6 280,00  

409 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600064 1 9 182,00  

410 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600065 1 9 182,00  

411 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600066 1 9 182,00  

412 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600068 1 9 182,00  



15 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

413 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600069 1 9 182,00  

414 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600070 1 9 182,00  

415 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600071 1 9 182,00  

416 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600072 1 9 182,00  

417 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600073 1 9 182,00  

418 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600074 1 9 182,00  

419 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600075 1 9 182,00  

420 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600076 1 9 182,00  

421 

К-т приборов,посуды и при-

надлежностей для микроско-

пирования (к.биологии) 

СС1013600077 1 9 182,00  

422 

Н-р моделей по строению ор-

ганов человека  к.биологии 

СС1013600034 1 21 730,00  

423 

Н-р моделей по строению по-

звоночных животных  

к.биологии 

СС1013600035 1 8 170,00  

424 

Н-р моделей по строению рас-

тений  к.биологии 

СС1013600036 1 5 741,00  

425 

Набор моделей "Ископаемые 

животные"  каб.биологии. 

СС1013600029 1 19 650,00  

426 

Набор моделей органов чело-

века и животных 

СС1013600026 1 12 923,00  

427 

Набор моделей цветков раз-

личных семейств (к. биологии) 

СС1013600024 1 19 397,00  

428 

Набор по ботанике  ( 

к.биологии) 

СС1013600046 1 4 250,00  

429 

Набор полеонтологичнских 

находок"Происхождение че-

ловека" (к.биол.) 

СС1013600025 1 9 537,00  

430 

Набор учебно-познавательной 

литературы  к.биологии 

СС1013600047 1 5 278,00  

431 

Скелет человека разборный  

каб.биологии 

СС1013600030 1 15 624,00  

432 

Торс человека (разборная мо-

дель)  каб.биологии. 

СС1013600027 1 5 666,00  

433 

Череп человека расчлененный-

Кости черепа (смонтирован-

ные на одной подставке) 

СС1013600032 1 4 045,00  



16 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

к.биологии 

434 Сетка футбольная на ворота СС1013600894 1 8 365,00  

435 Гребной тренажер СС1013600998 1 6 000,00  

436 

Скамья многофункциональная  

ASB 

СС1013600897 1 37 620,00  

437 

Стол теннисный  Start Iihe 

Game  Ihdoor 

СС1013600895 1 8 500,00  

438 

Бревно гимнастическое  

(нац.проект) 

СС1013600061 1 6 050,00  

439 

Брусья гимнастические массо-

вые  (нац.проект) 

СС1013600060 1 20 570,00  

440 

Козел гимнастический пере-

менной высоты  (нац.проект) 

СС1013600062 1 3 388,00  

441 

Конь гимнастический прыж-

ковый  (нац.проект) 

СС1013600803 1 3 872,00  

442 

Щит баскетбольный игровой 

(комплект)  (нац.проект) 

СС1013600019 1 18 634,00  

443 

Сайкл-велотренажер  

(нац.проект) 

СС1013600021 1 9 200,00  

444 мат гимнастический СС1013600797 1 7 140,00  

445 Форма спортивная(оош) СС1013600143 1 3 672,00  

446 

Бревно напольное 3 м. (от 

НОШ Вонданка) 

СС1013600314 1 5 100,00  

447 

Разновысокие брусья (от 

НОШ Вонданка) 

СС1013600315 1 30 841,00  

448 Мостик гимнастический СС1013600900 1 3 725,00  

449 Скамейка гимнастическая -1 СС1013600901 1 3 450,00  

450 Скамейка гимнастическая-2 СС1013600902 1 3 450,00  

451 Скамейка гимнастическая-3 СС1013600903 1 3 450,00  

452 Скамейка гимнастическая-4 СС1013600904 1 3 450,00  

453 Скамейка гимнасчтическая-5 СС1013600905 1 3 450,00  

454 Скамейка гимнастическая -6 СС1013600906 1 3 450,00  

455 Скамейка гимнастическая-7 СС1013600907 1 3 450,00  

456 Скамейка гимнастическая-8 СС1013600908 1 3 450,00  

457 Скамейка гимнастическая-9 СС1013600909 1 3 450,00  

458 Скамейка гимнастическая-10 СС1013600910 1 3 450,00  

459 Скамейка гимнастическая-11 СС1013600911 1 3 450,00  

460 Велотренажер магнитный-1 СС1013600912 1 6 840,00  

461 Велотренажер магнитный-2 СС1013600913 1 6 840,00  

462 Пресс-скамья-1 СС1013600914 1 3 065,00  

463 Пресс-скамья-2 СС1013600915 1 3 065,00  

464 Пресс-скамья-3 СС1013600916 1 3 065,00  

465 Пресс-скамья-4 СС1013600917 1 3 065,00  

466 Пресс-скамья-5 СС1013600918 1 3 065,00  

467 Пресс-скамья-6 СС1013600919 1 3 065,00  

468 Беговая дорожка М300-1 СС1013600921 1 17 620,00  

469 Беговая дорожка М300-2 СС1013600923 1 17 620,00  

470 Беговая дорожка М100-1 СС1013600920 1 15 950,00  

471 Беговая дорожка М100-2 СС1013600922 1 15 950,00  

472 Эллиптический тренажер-1 СС1013600924 1 12 760,00  

473 Эллиптический тренажер-2 СС1013600925 1 12 760,00  

474 Теннисный стол-1 СС1013600926 1 10 440,00  

475 Теннисный стол-2 СС1013600927 1 10 440,00  



17 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

476 

Тренажер силовой со встроен-

ными весами 

СС1013600928 1 27 170,00  

477 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-1 

СС1013600929 1 3 025,00  

478 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-2 

СС1013600930 1 3 025,00  

479 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-3 

СС1013600931 1 3 025,00  

480 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-4 

СС1013600932 1 3 025,00  

481 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-5 

СС1013600933 1 3 025,00  

482 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-6 

СС1013600934 1 3 025,00  

483 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-7 

СС1013600935 1 3 025,00  

484 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-8 

СС1013600936 1 3 025,00  

485 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-9 

СС1013600937 1 3 025,00  

486 

Министеппер поворотный с 

эспандерами-10 

СС1013600939 1 3 025,00  

487 

Счетный материал(от1 до 

1000) №1 

СС1013601190 1 4 500,00  

488 

Счетный материал(от1 до 

1000)№2 

СС1013601191 1 4 500,00  

489 

Счетный материал(от1 до 

1000)№3 

СС1013601192 1 4 500,00  

490 

Счетный материал(от1 до 

1000)№4 

СС1013601193 1 4 500,00  

491 

Счетный материал(от1 до 

1000)№5 

СС1013601194 1 4 500,00  

492 

Счетный материал(от1 до 

1000)№9 

СС1013601198 1 4 500,00  

493 

Счетный материал(от1 до 

1000)№10 

СС1013601199 1 4 500,00  

494 

Счетный материал(от1 до 

1000)№11 

СС1013601200 1 4 500,00  

495 

Счетный материал(от1 до 

1000)№12 

СС1013601201 1 4 500,00  

496 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №1 

СС1013601202 1 3 800,00  

497 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №2 

СС1013601203 1 3 800,00  

498 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №3 

СС1013601204 1 3 800,00  

499 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №4 

СС1013601205 1 3 800,00  

500 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №5 

СС1013601206 1 3 800,00  

501 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №6 

СС1013601207 1 3 800,00  

502 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №7 

СС1013601208 1 3 800,00  



18 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

503 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №8 

СС1013601209 1 3 800,00  

504 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №9 

СС1013601210 1 3 800,00  

505 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №10 

СС1013601211 1 3 800,00  

506 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №11 

СС1013601212 1 3 800,00  

507 

Счетные доски для раб со 

счетн матер (от1 до 1000 №12 

СС1013601213 1 3 800,00  

508 Нач шк Настенный экран СС1013601131 1 6 500,00  

509 

к-т ИУИ "окружающий мир 1 

кл Человек и природа.Человек 

и общество.Прав без жиз 

СС1013601217 1 3 500,00  

510 

к-т ИУИ " Математика 1кл 

числа до20.числа и величи-

ны.ариф дейст.геометр фигу-

ры и величины. текстовые за-

дачи.пространственные отно-

шения 

СС1013601223 1 3 500,00  

511 

к-т ИУИ " Русский язык 1 кл 

Звуки и бук-

вы.Синтаксис.Состав сло-

ва.Орфография" 

СС1013601226 1 3 500,00  

512 

к-т ИУИ " Литературное чте-

ние 1 класс.Устное народное 

творчество Русские народные 

сказки.Литературные сказ-

ки.Поэтические страни-

цы.Рассказы для детей" 

СС1013601220 1 3 500,00  

513 

Микроскоп цифровой Digital 

Blue QX7 №1 

СС1013601214 1 7 000,00  

514 

Комплект для практич ра-

бот"Цифровая лаборатория  К-

Т оборуддля нач кл от Деп) 

СС1013601172 1 20 500,00  

515 

Учебный набор для изуч стро-

ение растен и жив организм(к-

т оборуд лоя нач кл Деп) 

СС1013601173 1 7 300,00  

516 

Учебный набор "Простейшая 

механика""(к-т оборуд лоя нач 

кл Деп) 

СС1013601175 1 7 300,00  

517 

Цифровой USB-микоскоп(к-т 

оборуд лоя нач кл Деп) 

СС1013601177 1 13 677,75  

518 

Нач шк Математика (веера) к-

т динамических раздаточных 

пособий 

СС1013601135 1 3 200,00  

519 

К-т таблиц по русск языку 1-

4кл 

СС1013600012 1 3 200,00  

520 

Нач шк  Метод пос Окружаю-

щий мир (веера) к-т динамич 

разд матер 

СС1013601140 1 3 200,00  

521 

Нач шк  Метод пос Окружаю-

щий мир (веера) к-т динамич 

разд матер 

СС1013601141 1 3 200,00  



19 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

522 

Нач шк Математика (шнуров-

ка)к-т динамич раздат пособ 

СС1013601137 1 3 200,00  

523 

Нач шк Математика (шнуров-

ка)к-т динамич раздат пособ 

СС1013601136 1 3 200,00  

524 

Нач шк Метод пособ Матема-

тика (резинка) к-т динамич 

раздат пособ 

СС1013601138 1 3 200,00  

525 

Нач шк Метод пособ Матема-

тика (резинка) к-т динамич 

раздат пособ 

СС1013601139 1 3 200,00  

526 

Нач шк Метод пособ Обуче-

ние грамоте(веера) к-т дина-

мич раздат пособ 

СС1013601144 1 3 200,00  

527 

Нач шк Метод пособ Обуче-

ние грамоте(веера) к-т дина-

мич раздат пособ 

СС1013601145 1 3 200,00  

528 

нач шк Метод пособ Окружа-

ющий мир(шнуровка) к-т ди-

намич разд пособ 

СС1013601142 1 3 200,00  

529 

нач шк Метод пособ Окружа-

ющий мир(шнуровка) к-т ди-

намич разд пособ 

СС1013601143 1 3 200,00  

530 

Нач шк Метод пособ Русский 

язык (резинка) к-т динамич 

разд пособ 

СС1013601146 1 3 200,00  

531 

Нач шк Метод пособ Русский 

язык (резинка) к-т динамич 

разд пособ 

СС1013601147 1 3 200,00  

532 Нач шк Слайдопректор СС1013601130 1 10 500,00  

533 

Нач шк Математика (веера) к-

т динамических раздаточных 

пособий 

СС1013601134 1 3 200,00  

534 

к-т ИУИ "окружающий мир 2 

кл Человек и природа. 

СС1013601219 1 3 500,00  

535 

к-т ИУИ "окружающий мир 2 

кл Человек и общество. 

СС1013601218 1 3 500,00  

536 

к-т ИУИ " Математика 2кл 

числа до100.числа и величи-

ны.ариф дейст. 

СС1013601225 1 3 500,00  

537 

к-т ИУИ " Математика 2кл 

геометр фигуры и величины 

текстовые зада-

чи.пространственные отноше-

ния 

СС1013601224 1 3 500,00  

538 

к-т ИУИ " Русский язык 2 кл 

Сло-

во,текст,предложение,Звукии 

буквы.Орфография" 

СС1013601228 1 3 500,00  

539 

к-т ИУИ " Русский язык 2 кл 

Синтаксис и пунктуа-

ция.Лексика.Состав сло-

ва.Части речи" 

СС1013601227 1 3 500,00  

540 

к-т ИУИ " Литературное чте-

ние 2 класс.Устное народное 

СС1013601222 1 3 500,00  



20 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

творче-

ство.Былины.Богатырские 

сказки.Сказы" 

541 

к-т ИУИ " Литературное чте-

ние 2 класс.Поэтические стра-

ницы.Миниатюры.Рассказы 

для детей" 

СС1013601221 1 3 500,00  

542 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Треугольники от Деп 

СС1013601179 1 3 800,00  

543 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Многоугольники от Деп 

СС1013601181 1 3 800,00  

544 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка""Векторы (ВОХ) от Деп 

СС1013601182 1 3 800,00  

545 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Графические функции 

ВОХ)от Деп 

СС1013601183 1 3 736,00  

546 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Тригонометрически функ-

ции и у)равненияот Деп 

СС1013601185 1 3 736,00  

547 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Стереометрия)от Деп 

СС1013601184 1 3 800,00  

548 

Интерактив уч пособие се-

рии"Нагл математи-

ка"Многогранники)от Деп 

СС1013601180 1 3 800,00  

549 ИУП "Наглядная школа ОБЖ" СС1013601229 1 3 390,00  

550 

Стрелковый тренажерный 

комплекс (ДЕП) 

СС1013601062 1 77 875,00  

551 

Основы безоп. жизнедеятель-

ности (таблицы 13 шт) 

СС1013600150 1 6 280,00  

552 

Правила оказания 1 медпомо-

щи (таблицы 15шт) 

СС1013600151 1 5 575,00  

553 

Безопасность на улицах и до-

рогах (таблицы 11 шт) 

СС1013600152 1 4 595,00  

554 

Стенд "Правила дорожного 

движения для школьников" 

СС1013600153 1 13 360,00  

555 

Доска магн. маркерная "Азбу-

ка дорожного движения" 

СС1013600154 1 11 815,00  

556 Дорожные знаки №1 к-т Стоек СС1013600773 1 8 320,00  

557 

Модель светофор транспорт-

ный 

СС1013600774 1 6 010,00  

558 

Модель четырехстороннего 

перекрестка 

СС1013600775 1 10 270,00  

559 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Электромагнитные волны 

СС1013601071 1 3 800,00  

560 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Геометрическая и волновая 

СС1013601063 1 3 800,00  



21 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

оптика 

561 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Квантовая физика 

СС1013601064 1 3 800,00  

562 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Ядерная физика 

СС1013601073 1 3 800,00  

563 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Эволюция вселенной 

СС1013601070 1 3 800,00  

564 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Кинематика и динамика 

СС1013601065 1 3 800,00  

565 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Статика 

СС1013601069 1 3 800,00  

566 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Механические колебания и 

волны 

СС1013601066 1 3 800,00  

567 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

МКТ и термодинамика 

СС1013601067 1 3 800,00  

568 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Электростатика и электроди-

намика 

СС1013601072 1 3 800,00  

569 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Постоянный ток 

СС1013601068 1 3 800,00  

570 

Интерактивное учебное посо-

бие серии"Наглядная физика" 

Магнитное поле 

СС1013601074 1 3 800,00  

571 

Учебный набор "Оптические 

явления"(к-т оборуд лоя нач 

кл Деп) 

СС1013601174 1 7 300,00  

572 

Микроскоп демонстрацион-

ный (к-т для каб физики от 

Деп) 

СС1013601077 1 9 500,00  

573 

Видеокамера для работы с оп-

тич приборами (к-т для каб 

физики от Деп) 

СС1013601078 1 9 140,00  

574 

Насос вакуумный Комовского 

демонстр (к-т для каб физики 

от Департ) 

СС1013601079 1 4 100,00  

575 

Демонстрационный измери-

тельный прибор (к-т для каб 

физики от Деп) 

СС1013601080 1 11 900,00  

576 

Цифровой датчик силы (к-т 

для каб физики от Деп) 

СС1013601091 1 6 300,00  

577 

Цифровой датчик освещенно-

сти (к-т для каб физики от 

Деп) 

СС1013601082 1 3 500,00  

578 Цифровой датчик расстояния СС1013601083 1 7 000,00  



22 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

ультразвуков(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

579 

Цифровой датчик влажно-

сти(к-т для каб физики от Деп) 

СС1013601084 1 3 200,00  

580 

Цифровой  осцилографиче-

ский(датчик напряженияк-т 

для каб физики от Деп) 

СС1013601085 1 3 980,00  

581 

Набор демонстрацион-

ный"Механические явле-

ния"(к- для каб физики от 

Деп) 

СС1013601086 1 12 900,00  

582 

Набор демонстрацион-

ный"динамика вращательного 

движени"(к- для каб физики от 

Деп) 

СС1013601087 1 12 900,00  

583 

Набор демонстрац "Молеку-

лярная физика и тепловые яв-

ления" (к-тдля каб физ Деп) 

СС1013601088 1 9 180,00  

584 

Набор демонстр "Постоянный 

ток" (к-т для каб физики от 

Деп) 

СС1013601089 1 5 300,00  

585 

Набор демонстр "Полупро-

водниковые приборы" (к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601090 1 4 850,00  

586 

Набор демонстр "Электроди-

намика" (к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601092 1 4 860,00  

587 

Набор демонстр "электриче-

ский ток в вакууме" (к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601093 1 4 850,00  

588 

Набор демонстр "Звуковые 

колебания и волны" (к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601094 1 10 100,00  

589 

Набор демонстрацион-

ный"Геометрическая опти-

ка"(к- для каб физики от Деп) 

СС1013601095 1 12 900,00  

590 

Набор демонстрацион-

ный"Волновая оптика"(к- для 

каб физики от Деп) 

СС1013601096 1 12 300,00  

591 

Осветитель для набора "Вол-

новая оптика"(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601097 1 3 500,00  

592 

Спектоскоб двухтрубный(к-т 

для каб физики от Деп) 

СС1013601098 1 8 600,00  

593 

Установка для изучения фото-

эффекта и измерения посто-

янк-т для каб физики от Деп) 

СС1013601099 1 17 000,00  

594 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №1(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601100 1 3 900,00  

595 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №2(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601101 1 3 900,00  

596 Набор лабораторный "Меха- СС1013601102 1 3 900,00  



23 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

ника" №3(к-т для каб физики 

от Деп) 

597 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №4(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601103 1 3 900,00  

598 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №5(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601104 1 3 900,00  

599 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №6(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601105 1 3 900,00  

600 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №7(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601106 1 3 900,00  

601 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №8(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601107 1 3 900,00  

602 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №9(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601108 1 3 900,00  

603 

Набор лабораторный "Меха-

ника" №10(к-т для каб физики 

от Деп) 

СС1013601109 1 3 900,00  

604 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №1(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601110 1 3 100,00  

605 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №2(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601111 1 3 100,00  

606 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №3(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601112 1 3 100,00  

607 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №4(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601113 1 3 100,00  

608 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №5(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601114 1 3 100,00  

609 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №6(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601115 1 3 100,00  

610 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №7(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601117 1 3 100,00  

611 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №8(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601118 1 3 100,00  

612 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №9(к-т для каб фи-

зики от Деп) 

СС1013601119 1 3 100,00  

613 

Набор лабораторный "Элек-

тричество" №10(к-т для каб 

физики от Деп) 

СС1013601120 1 3 100,00  

614 Набор лабораторный "Опти- СС1013601121 1 3 320,00  



24 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

ка(расширенн)" №1(к-т для 

каб физики от Деп) 

615 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №2(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601122 1 3 320,00  

616 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №3(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601123 1 3 320,00  

617 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №4(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601124 1 3 320,00  

618 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №5(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601125 1 3 320,00  

619 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №6(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601126 1 3 320,00  

620 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №7(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601127 1 3 320,00  

621 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №8(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601128 1 3 320,00  

622 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №9(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601129 1 3 320,00  

623 

Набор лабораторный "Опти-

ка(расширенн)" №10(к-т для 

каб физики от Деп) 

СС1013601150 1 3 320,00  

624 

Комплект для практикума по 

механике ((к-т для каб физики 

от Департ) 

СС1013601151 1 20 600,00  

625 

Комплект для практикума по 

молекулярной физике ((к-т для 

каб физики от Департ) 

СС1013601152 1 19 500,00  

626 

Комплект для практикума по 

электричеству ((к-т для каб 

физики от Департ) 

СС1013601153 1 25 550,00  

627 

Комплект для практикума по 

оптике ((к-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013601154 1 14 025,00  

628 

Комплект оборудования 

"ГИА-лаборатория" ((к-т для 

каб физики от Департ) 

СС1013601155 1 32 900,00  

629 

Стойка для наборов "ГИА-" 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601156 1 4 860,00  

630 

Набор ЕГЭ "Механика"№1 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601157 1 6 900,00  

631 

Набор ЕГЭ "Механика"№2 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601158 1 6 900,00  

632 Набор ЕГЭ "Механика"№3 СС1013601159 1 6 900,00  



25 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

633 

Набор ЕГЭ "Молекулярная 

физика и термодинамик"№1 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601160 1 7 950,00  

634 

Набор ЕГЭ "Молекулярная 

физика и термодинамик"№2 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601161 1 7 950,00  

635 

Набор ЕГЭ "Молекулярная 

физика и термодинамик"№3 

((к-т для каб физики от Де-

парт) 

СС1013601162 1 7 950,00  

636 

Набор ЕГЭ "Оптика"№1 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601163 1 7 950,00  

637 

Набор ЕГЭ "Оптика"№2 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601164 1 7 950,00  

638 

Набор ЕГЭ "Оптика"№3 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601165 1 7 950,00  

639 

Набор ЕГЭ "Электродинами-

ка"№1 ((к-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013601166 1 7 700,00  

640 

Набор ЕГЭ "Электродинами-

ка"№2 ((к-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013601167 1 7 700,00  

641 

Набор ЕГЭ "Электродинами-

ка"№3 ((к-т для каб физики от 

Департ) 

СС1013601168 1 7 700,00  

642 

Стойка для лотков"№1 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601169 1 4 000,00  

643 

Стойка для лотков"№2 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601170 1 4 000,00  

644 

Стойка для лотков"№3 ((к-т 

для каб физики от Департ) 

СС1013601171 1 4 000,00  

645 

Источник питания 12В регу-

лируемый (Комл. оборудован 

физики от Деп) 

СС1013601075 1 3 990,00  

646 

Штатив демонстрационный 

универс (Комл. оборудован 

физики от Деп) 

СС1013601076 1 3 020,00  

647 

Глобус Земли физический ла-

бораторный компл-

15шт(нац.проек) 

СС1013600013 1 4 034,40  

648 

Коллекция горных пород и 

металлов (нац.проект) 

СС1013600014 1 3 366,83  

649 

Коллекция полезных ископае-

мых  (нац.проект) 

СС1013600015 1 3 214,52  

650 

Метеостанция школьная учеб-

ная (нац.проект) 

СС1013600016 1 20 842,25  

651 

Модель солнечной системы 

(нац.проект) 

СС1013601116 1 11 145,49  

652 

Мобильная естественно-

научная лаборатория ЛАб-

СС1013601186 1 25 000,00  



26 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

Диск ГЛОМИР со справ-метод 

пособ 

653 

Магнит плакат"Природное 

сообщество водоема" с мет 

рек 

СС1013601187 1 13 500,00  

654 

магнит плакат"природное со-

общество луга" с мет пос 

СС1013601188 1 13 500,00  

655 

Магнит плакат"таблица умно-

жения"с мет рек 

СС1013601189 1 10 500,00  

656 

Счетный материал(от1 до 

1000)№6 

СС1013601195 1 4 500,00  

657 

Счетный материал(от1 до 

1000)№7 

СС1013601196 1 4 500,00  

658 

Счетный материал(от1 до 

1000)№8 

СС1013601197 1 4 500,00  

659 

Микроскоп цифровой Digital 

Blue QX7 №2 

СС1013601216 1 7 000,00  

660 учебники проверочные работы  14 1 671,64  

661 Учебники от Деп (англ яз)  60 10 800,00  

662 Учебники от ООО Гемера  364 65 689,86  

663 методлитература от читателей  392 10 505,00  

664 Книги от читателей  48 2 400,00  

665 Учебники (от НОШ Вонданка)  49 7 777,47  

666 Учебники- Черчение АСТ  8 1 071,84  

667 Учебники для корр шк  12 1 669,64  

668 Учебники от Барш  72 15 469,45  

669 Учебники 3-4 кл  15 2 998,00  

670 Учебники (Г)  533 92 129,27  

671 Книги (покупка в РАЙПО)  23 3 103,00  

672 

Учебники от Баршиновой Е.И. 

от 27.04.2015 

 474 180 935,77  

673 Учебники от ООШ Вонданка  160 12 024,30  

674 

Метод.литература от ООШ 

Вонданка 

 254 1 734,88  

675 Учебн по технологии  58 10 236,78  

676 Учебники от Баршинова 2014  289 83 368,85  

677 Учебники 3кл  8 1 551,27  

678 

Учебники франц.языка 5,6 

кл.(от ИП Шамов 29.08.17) 

 52 15 934,10  

679 

Красная книга Кировской об-

ласти 

 1 300,00  

680 Учебники от Баршинова  379 63 595,34  

681 Учебники от школьников  148 2 960,00  

682 М/литер-ра  117 15 022,52  

683 М/литература  7 438,00  

684 метод литература  8 719,00  

685 

Справочник школьного биб-

лиотекаря 

 1 200,00  

686 

Журнал "Зарубежный роман" 

2005г. Департ.образов. 

 1 56,00  

687 

Журнал "Путеводная звезда" 

2005г. Департ. образ. 

 2 128,00  

688 Журнал "Путеводная звезда"  4 128,00  



27 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

2006г.Департ. образ. 

689 методлитература(от детей)  86 3 740,00  

690 Учебники  79 126 537,32  

691 Метод.литература  15 533 244 077,23  

692 Методлитература  3 321,00  

693 

М/литература (Техрегламент, 

межотраслевые правила на 

АТ) 

 2 470,00  

694 

Видеоцикл "Уроки нравствен-

ности-2" Департ2008 

 1 1 500,00  

695 

Журнал "Путеводная звезда" 

№10,11,12-2009год 

 2 135,00  

696 

Методлитература Горожане 

солнца, Аксель и Кр идр от 

Департамента 

 35 1 255,50  

697 

Журнал "Зарубежный роман" 

департ 2008 

 8 280,00  

698 

Журнал "Путеводная звезда" 

2008 г -Департ 

 9 405,00  

699 

М.П.Чебышева "Антология 

Вятской литературы" 

 2 118,00  

700 

Большая Российская Энцик-

лопедия т10,11,12,13,14 

 5 5 340,00  

701 Методлитература  29 2 890,00  

702 методлитература  1 850,00  

703 Методлитература  755 20 606,00  

704 

Нетрадиционные носители 

информации 

 1 230,00  

705 

Тесты по правилам дорожного 

движения для уч-ся 

СС00000801 1 960,00  

706 

Учебные филь-

мы"Безопасность детей в 

транспортном мире " 28шт 

СС00000800 1 3 500,00  

707 

методлитература (Рогачев-

ская) 

 865 10 792,92  

708 Англо-русский словарь  10 980,00  

709 

Большая Российская энцикло-

педия  3 тома 

 3 2 556,03  

710 

Большая Российская энцикло-

педия 7,8,9 том 

 3 2 850,06  

711 

К-т методических материалов 

(диски) 

 12 465,00  

712 

Книга"Промышленность, 

Строительство, Энергетика, 

Транспорт"(Департамент2009) 

 2 216,00  

713 Методлитература  3 231,00  

714 Журнал"Божий мир" №5,6  2 58,00  

715 

К-т методических материалов 

(диски) 

 1 2 750,00  

716 

Книга Ф. Шаляпина"Вот тебе 

и вятский мужиченко" 

 1 110,00  

717 

Лиханов "Собрание сочинений 

для детей" 

 15 3 000,00  

718 М/лит-ра  Д.С.Лихачев "За-  6 600,00  



28 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

ветное"  Департ.образ. 

719 

М/лит-ра (Наркомания) ср-ва 

федер.бюджета 

 4 235,75  

720 Видеофильмы  4 3 413,00  

721 

Дидактический раздаточный 

материал "Тесты по ПДД для 

нач школы" 

СС1013400802 1 240,00  

722 

Журнал "Божий мир" 2006г. 

департ.образ. 

 6 150,00  

723 

Журнал "Божий мир" де-

парт2008 

 4 116,00  

724 

Журнал "Зарубежный роман" 

№9-12-2009г 

 3 140,00  

725 

Журнал "Зарубежный ро-

ман"2006г. Департ.образов. 

 5 140,00  

726 Метод.литература  125 14 778,95  

727 

П.П.Маракулина "За окнами 

Дымково " 

 2 118,00  

728 

собие по граждановедению 5 

класс от Департамента 

 7 945,91  

729 Учебники  1 954 11 710,92  

730 Учебники  102 14 934,20  

731 Учебники родительские  377 5 925,24  

732 Учебники(спонсор)  3 618 262 128,01  

733 Учебники 1  76 9 430,00  

734 учебники2  22 3 528,72  

735 Учебники (Ш)  391 51 055,70  

736 

Учебники от департамента 5 

кл-2015 

 400 119 306,24  

737 Учебники(словарь Департ)  38 6 209,28  

738 методлитература от Дерарт  4 1 343,90  

739 

Большая российская энцикло-

педия том 19,20 

 4 4 908,32  

740 

учебники Социально-бытовая 

ориентир. 7 кл (Субче-

ва)(Владос) 

 9 3 285,00  

741 

учебники Социально-бытовая 

ориентир. 5 

кл.(Субчева)(Владос) 

 6 2 190,00  

742 Учебники по черчению  18 2 268,00  

743 

Учебник Боголюбов Обще-

ствознание (от ИП Шешин 

ДВ) 

 1 572,00  

744 

Учебник география 

6клЛетягин (от ИП Шамов 

СП) 

 1 404,80  

745 

Учебники(пожертвования ро-

дителей) 

 18 9 885,36  

746 

Учебники от Баршинова 

26.09.2014 

 29 9 436,00  

747 

Учебники  (1,3,4,6,7 кл., КОР-

РЕКЦ, 8 класс от ИП Шамов 

С.П.) 

 759 296 769,58  

748 Учебники русяз, лит-ра, ист  488 130 059,93  



29 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

россии, матем 6 класс 

749 

учебники информатика 6 

класс 

 61 20 130,00  

750 

Учебники от Департамен-

та(старш кл) 

 163 35 350,00  

751 

Учебники рус, лит, метем, окр 

(3,6,7классы) 

 517 190 615,26  

752 Учебники по технологии  59 11 237,14  

753 

Учебное пособие (Соколова 

Я.В.) 

 275 67 375,00  

754 

методлитература (Ко-

декс,Конституция) 

 32 820,80  

755 Учебники от Департ  849 151 577,78  

756 Учебники для 3 кл от Департ  786 147 383,61  

757 Учебники БИМ нем яз  16 4 352,00  

758 

Учебники от Департамента 4 

класс 

 282 116 305,52  

759 учебные пособия  12 1 609,00  

760 Учебники(  140 21 738,75  

761 Методическая лит-ра от оош  1 117 117 648,43  

762 Методлитература от оош  8 1 015,00  

763 Учебники от оош  611 89 448,53  

764 Учебники(оош)  316 43 633,10  

765 

Учебники для 1 кл от Депар-

тамента 

 648 84 232,80  

766 Учебники ОБЖ  55 8 752,00  

767 Сборник технолог рецептур  1 750,00  

768 Учебники от Департамента  573 75 320,56  

769 

Методлитература от Департа-

мента 

 156 24 935,13  

770 

СD Электронный ресурс от 

Департамента 2012 

 6 520,38  

771 учебники(сч англ 4кл)  76 13 469,10  

772 Учебники 1-3кл (Гемера)  30 6 319,89  

773 

Большая  Российская энцик-

лопедия т 17-18 

 4 4 680,00  

774 Учебники (10-11)  40 8 514,00  

775 Учебники от род  432 37 165,23  

776 методлитература(словарь)  7 510,86  

777 

методлитература от Департа-

мента 

 40 8 328,00  

778 

Учебники от  Департамента 

2013 

 333 87 927,83  

779 Учебники (англ2 части)  48 7 370,64  

780 

Учебники 7 класс 

рус,лит,алгебра,история (от 

Мин.образования 04.08.17) 

 366 105 071,89  

781 

Большая Российская энцикло-

педия том 15,16 

 4 4 680,00  

782 

учебники от Баршинова 

(08.2014) 

 386 98 268,19  

783 Учебник технология 5 класс  37 10 138,00  

784 Методлитература от Департа-  450 73 350,00  



30 

 

23.10.2017 17:12:38 Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc 

1 2 3 4 5 6 

мента(Соколов) 

785 Учебники от родит  1 108 76 292,14  

786 

Учебники коррекц, англ, рус, 

окр, история от ИП Шамов 

01.08.17 

 248 90 990,88  

787 

Учебники асторономи 11 

класс (от ИП Шамов 18.08.17) 

 10 4 781,00  

788 

"Роман в повестях "Русские 

мальчики" (из 11 книг) 

 11 3 500,00  

789 учебники(английский 3 кл)  32 4 913,76  

790 

Учебники от Баршиновой от 

14.08.15 

 269 101 653,20  

791 Учебники  от ИП Барш  46 10 308,60  

792 учебники от Кокорина  52 9 029,37  

793 Учебники от Баршинова  84 11 424,00  

794 Учебники (ооо Бэнтэн)  234 44 541,80  

795 Книги от Департамента  1 209 204 894,06  

796 

Ресивер  с программным обес-

печением 

СС1013900772 1 15 813,40  

797 

Мемориальная доска с текстом 

(в этой школе учился Герой 

Советского Союза Одегов 

Леонид Яковлевич, 

29.01.1922-29.06.1974 

СС1013800003 1 8 200,00  

 

 

___________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\реш о внесен  измен по передаче школы (исправ. новый).doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\Перечень недвижимого имущества новый.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2017\10\Redum2017-117\перечень движимого имущества (новый).doc

